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לפני 46 שנים, ב-14 למרץ 1978, יצא לדרך
מבצע “אבי החוכמה” הידוע גם בשמו
'מבצע ליטני'. המבצע החל כתגובה לפיגוע
'אוטובוס הדמים' בכביש החוף, בו נרצחו 35
ישראלים. מטרת המבצע הייתה פגיעה
בתשתיות הטרור שהקימו ארגוני המחבלים
בדרום לבנון, וזאת על מנת לצמצם את

פעילות ארגונים אלו נגד מדינת ישראל. 
המבצע התבסס על שילוב בין-חילי
ובין-זרועי. צה”ל הפעיל בעיקר יחידות
חי”ר, שריון ותותחנים סדירות, וכן הופעלו
מטוסי חיל האוויר וספינות חיל הים. בין
כוחות השריון שפעלו במבצע היו גם לוחמי
חטיבה 188. הלוחמים התקדמו ללבנון
בציר המערבי. בצומת מנצורה ניהלה
החטיבה לחימה פעילה מול המחבלים,
שכללה הפעלת אש לכיוון צור ומחנה
המחבלים בראשדיה. הלוחמים נכנסו
לעומק השטח תוך לחימה, והגיעו עד לנהר
הליטני. המבצע הביא מספר הישגים
אסטרטגיים, ובהם: העמקת שיתוף פעולה
של הנוצרים בלבנון עם צה”ל, הבטחת
חופש התנועה והפעולה של צה”ל בדרום
לבנון למשימות הבטחון השוטף, ויצירת

רצועת חיץ בין ארגוני הטרור ליישובי הצפון.

והיום
חטיבה 188, המוכרת גם כ'עוצבת הברק',
מפוצלת בין גזרת לבנון וגזרת יהודה ושומרון.
עם פרוץ המלחמה התייצבו כלל כוחות
החטיבה ללחימה בכלל הגזרות, כאשר
שלושה מגדודי החטיבה יצאו לגזרת עוטף
עזה, וסייעו בהשגת שליטה מבצעית
מחודשת. ב-3 לנובמבר הצטרפה חטיבה
188 לתמרון של אוגדה 36. החטיבה נעה
לחוף הים, ומשם החלה בהתקפה על שכונת
שיח' עג'לין. לאחר מכן, כבשו כוחות החטיבה
יחד עם לוחמי שייטת 13 את המעגנה,
בהמשך ניהלו הלוחמים קרבות משמעותיים
בשכונות זייתון וסג'עיה. הצק”ח של חטיבה
188, השתלט על "כיכר פלסטין", והשמיד
פסל שהקים החמאס, המפאר את אסון
הנגמ"ש במבצע "צוק איתן”. בהמשך לחמו
הכוחות במחנות המרכז של הרצועה שם
השמידו את מפעלי התעשייה הביטחונית של
החמאס. במהלך הלחימה חיסלו לוחמי 188
מאות מחבלים, השמידו משגרי נ"ט
ורקטות, ותשתיות רבות נוספות של האויב.
לאחר סיום לחימתה בעזה עלתה חטיבה 188
ישירות לצפון, להמשך לחימה בהגנה על

גבול הצפון.

טנק שוט קל של חטיבה 188 בשלב הפתיחה של המבצעטנק שוט קל של חטיבה 188 בשלב הפתיחה של המבצע

לוחמי חטיבה 188 במהלך לחימה בעזה לוחמי חטיבה 188 במהלך לחימה בעזה 

“הנחישות המקצועיות האחריות והחתירה
למגע הם נר לרגלנו. נתייצב לכל משימה

מח"ט 188 אל"ם אור וולוז'ינסקיברוח המאפיינת אותנו.”



"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה. 
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל. 

עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם" 
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)

מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו ? 
מה היא השליחות של דורנו ?

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים: 

עוז רוח: נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרות המלחמה ונבטיח את בטחון
המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב. 

שליחות: הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
מקצועיות ואחריות: מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה,

לאור ערכי צה"ל. ננצח -ונישאר בני אדם.
עם ישראל מאחורינו: החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון.

נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
מאמץ משותף: צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים

בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא
בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.
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